
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Teleporto – Av. Presidente Vargas, 3131 – sala 1701 – Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ 

Tel.: (21) 2279-8003 e-mail: direcaoexecutiva@funarte.gov.br 
 

 

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 399, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19 de abril 
de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, apostilada pela Portaria de Pessoal FUNARTE nº 
361, publicada no D.O.U. de 27 de outubro de 2022, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII, 
do artigo 19, do Estatuto da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, aprovado pelo Decreto nº 11.240, 
de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de 2022; 
 
CONSIDERANDO: 
 
A cláusula 11.1 do Edital Prêmio Funarte Olimpíadas das Artes Visuais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção: Bárbara Pereira Collier, David Magila, Julia 
Baker Valls Pereira, Lilian Cristina Monteiro França e Vera Rodrigues de Mendonça. Coube ao servidor Pedro 
Rangel Coletti, matrícula SIAPE nº 32463380, a coordenação do edital e acompanhamento de todas as etapas dos 
trabalhos da comissão. 

 
Art. 2º - A comissão foi presidida pelo diretor do Centro de Artes Visuais da Funarte Bruno Vinícius de Carvalho 
Rodrigues, matrícula SIAPE nº 3246069. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

 
   
 

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES 
Presidente 


